DCCCCLXXI. Rex Eadgarus * barones Northumbrenses in consilium convocans apud Eboracum, capitula multa ad regni negotia spectantia bene ordinavit. Inter quæ etiam Osulfi comitatum, quem avunculus ejus Eadredus toti Northumbriæ sub nomine comitis præfecerat, in duos divisit comitatus. Ipso Osulfo jam mortuo, noluit sub nomine hæreditatis rex eam partem terræ alicui provenire soli, ne ad antiquam libertatem aspirantes † North-

* Edgar succeeded his brother Edwig, as king of all England, in 959 and died in 975.

† Here is a considerable defect, occasioned, it would seem, by the recurrence of the word *Northumbriæ*. The sense of the entire passage must have been, that, lest the Northum-

imbriæ, hoc est, ab Humbria usque ad Theisam, Oslach, et comitis gladio eum cinxit. A Theisa vero usque ad Mireforth * sub nomine etiam comitatus, partem videlicet maritimam Deiræ, dedit Eadulf cognomento Ewelthild. Sicque duo regna ad duos comitatus devenerunt, permanseruntque omni tempore regum Anglorum sub ditione et donatione eorundem. Louthion vero semper patuit excursibus Scotorum et Pictorum, et idcirco parum curæ fuit regibus hæc pars terræ. Porro rex Scotorum Kineth audiens ex fama et commendatione duorum comitum Oslach et Eadulf, et episcopi Dunelmi Elfsi, † Eadgari regis magnificentiam, desiderio videndi petivit conductum veniendi Londoniam, ut cum eodem colloqueretur, et impetravit: Conduxeruntque eum ex precepto regis duo comites predicti et episcopus. Venit Londonias Kineth rex Scotorum, ubi à rege Eadgario honorificè susceptus est, et honori habitus; cumque amicè familiariter et jocunde colloquerentur; suggestit rex Kineth regi Eadgario Louthion ad suum jus debere

brians, aspiring after their ancient liberty, should endeavour to restore their monarchy, he gave the southern part of Northumberland, that is, from the Humber to the Tees, to Oslach.

* *i. e.* the water or firth of Forth.

† *Elfsig*, or *Alfsi*, bishop of Chester on the street, from 968 to 990.

pertinere, et hæreditariè à regibus Scotorum possideri.* Rex nolens aliquid abruptè facere, ne post factum pœniteret, regis Kineth causam curiæ suæ intimavit. Proceres vero qui à progenitoribus erant eruditi, nisi sub nomine homagii regi Anglorum à rege Scotorum inpensi,† et præcipue quia ad tuendum terram illam difficilis est accessus, et harum proficua ejus dominatio, assensit autem assertioni huic Kineth, et sub nomine homagii eam petiit et accepit, fecitque regi Eadgaro homagium sub cautione multa promittens, quod populo partis illius antiquas consuetudines non negaret, et sub nomine et lingua Anglicana permanerent. Quod usque hodie firmum manet.‡ Sicque determinata est vetus querela de Louthion, et adhuc nova sæpe intentatur. Subjectus est ergo Eadgaro rex prædictus prædicta causa, sed et rex Cumborum Malcolm, et Oriccus [Maccus] plurimarum